La entidad beneficiaria de la subvención podrá subcontratar las actividades con los límites y
obligaciones establecidos en el artículo 29 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones.

QUINTA. APORTACIÓN ECONÓMICAMUNICIPAL.

La aportación económica del Ayuntamiento de Torre Pacheco asciende a SEIS MIL
OCHOCIENTOS EUROS (6.800,00) EUROS, con cargo al crédito consignado en la aplicación
presupuestaria 2/3380/4803200 del vigente presupuesto del Ayuntamiento de Torre Pacheco
para 2025.

El importe de la subvención se enmarca dentro de las subvenciones nominativas de concesión
directa de las Bases de Ejecución del Presupuesto, de conformidad con los artículos 22.2 a) y

[...]

concurrencia con otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos, supere el 100% del coste
de la actividad subvencionada.

SEXTA. PLAZO Y MODO DE PAGO.
El abono de la subvención que se concede se realizará de la siguiente forma:

Pago anticipado del 100% del importe total subvencionado, esto es SEIS MIL OCHOCIENTOS
EUROS (6.800,00) EUROS, y siempre conforme a las disponibilidades de la Tesorería Municipal. 

Régimen de Garantías: Sin perjuicio de lo establecido en el artículo 43.2 del Reglamento que
desarrolla la LeyGeneral de Subvenciones, aprobadopor R.D. 887/2006de 21de julio, y teniendo